
 

1 

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu FSS OU konaného dne 25. 3. 2019 
 
Přítomno (celkem) dle prezenční listiny: 11 (z toho 2 hosté) 
Komora akademických pracovníků: V. Gojová, K. Cilečková, Š. Dořičáková, A. Krausová, 
M. Paulíček, L. Krhutová 
Komora studentů: B. Jendrišáková V. Pakostová, A. Recmanová,  
Hosté: M. Chrenková, L. Petrů 
 
Bod 1: Schválení programu zasedání 
Předsedkyně senátu navrhla schválení programu zasedání v tomto znění: 

1. Schválení programu zasedání 
2. Udělení souhlasu AS FSS OU ke jmenování členů Disciplinární komise FSS. 
3. Schválení Výroční zprávy o hospodaření FSS OU v roce 2018. 
4. Stipendia na FSS – doporučení AS FSS OU k prospěchovým stipendiím 
5. Doplňující volby do SK AS FSS OU – rezignace, harmonogram voleb, volební komise 
6. Podněty Studentské komory 
7. Různé 

 
Gojová na úvod tlumočila omluvu děkanky, která nemůže být dnešního zasedání přítomna. 
K příslušným bodům jednání je kompetentní vystoupit tajemnice fakulty a proděkanka pro 
studium. 
 
Usnesení: 
AS FSS OU schvaluje výše uvedený program. 
PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 2: Udělení souhlasu AS FSS OU ke jmenování členů Disciplinární komise FSS OU. 
M. Chrenková přednesla návrh děkanky na jmenování členů Disciplinární komise FSS OU na 
období 1.4.2019-31.3.2021. Vysvětlila důvod provedených změn a zdůvodnila potřeby 
nového složení Disciplinární komise. Upozornila na změnu týkající se postu předsedkyně, 
která je nově volena členkami Disciplinární komise. 
 
Usnesení: 
AS FSS OU uděluje souhlas děkance FSS OU ke jmenování členů Disciplinární komise 
FSS OU v předloženém složení.  
PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 



 

2 

 

Bod 3: Schválení Výroční zprávy o hospodaření FSS OU v roce 2018 
Tajemnice FSS OU L. Petrů představila členům AS FSS Výroční zprávu o hospodaření FSS 
OU v roce 2018. Zdůraznila problematiku vyhrazení financí pro koupi / pronájem 
multifunkční tiskárny. Dále vysvětlila jednotlivé řádky tabulky Výroční zprávy o hospodaření 
(viz příloha č. 3). 
 
L. Krhutová se zeptala, zda se časem srovná podíl rozpočtu fakult na financování užívaných 
budov (jsme nejmenší fakulta a máme nejvyšší podíl). L. Petrů upřesnila, že na nové budově 
B je FSS využíváno a financováno 58 % plochy. Momentálně probíhá diskuze o racionalizaci 
využívaného prostoru. Dále L. Petrů dodává, že se rektorát i ostatní fakulty zabývají správou 
budov. K datu 30.6.2019  bude provedena revize čerpání provozních nákladů budovy B a 
odhad na II. pololetí. 
 
L. Krhutová položila otázku týkající se budoucího financování FSS OU na rok 2019, zda, 
případně kde je částka na provoz budovy B uvedena v položkách předloženého 
projednávaného rozpočtu FSS OU.  L. Petrů upřesňuje informace, že tato částka do fakultního 
rozpočtu zahrnuta není, neboť se odvádí na rektorát již na počátku přerozdělování financí v 
rámci Priorit II. a zdůrazňuje, že pokud dojde k ušetření těchto provozních peněz, rektorát je 
fakultě vrátí. 
  
Usnesení:  
AS FSS OU schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FSS za rok 2018.  
PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 4: Stipendia na FSS – doporučení AS FSS OU k prospěchovým stipendiím. 
A. Recmanová okomentovala proběhlou anketu, která trvala tři týdny a hlasovalo v ní 83 
studujících FSS studijních oborů v prezenční formě. V anketě byly uvedeny stávající 
možnosti: (1) V první otázce byly zjišťovány preference výplaty stipendií za úspěšné studijní 
výsledky, většina (73%) hlasujících preferuje výplatu prospěchových stipendií za první 
pásmo. (2) Ve druhé otázce mohli studující volit konkrétnější podoby výplaty stipendií za 
studijní úspěchy.  
 
L. Krhutová souhlasí s připomínkou studenta/ky oboru ZSP – nelze na něm dosáhnout 
prvního pásma prospěchového stipendia (tj. vážený studijní průměr 1,0 – 1,2). V. Gojová 
upozorňuje, že byli opomenuti studující kombinované formy, dle platného Stipendijního řádu 
OU jim nelze udělit prospěchové stipendium. Nyní jsou studující kombinovaného studia 
odměňováni za tzv. červený diplom a vynikající VŠKP. K. Cilečková podává návrh, že by 
mohli mít prezenčně studující prospěchová stipendia dle pásem a studující kombinovaného 
studia ocenění za vynikající VŠKP a červené diplomy. Š. Dořičáková navrhuje ocenění za 
červené diplomy pro studující obou forem studia.  
 



 

3 

 

V. Gojová připomíná podnět studentek z podzimu 2018, na jehož základě se o prospěchových 
stipendiích na AS FSS OU jedná. Hlavní myšlenkou v podnětu bylo, že FSS dosud vůbec 
nevyplácelo prospěchové stipendium. S platností aktuálního Stipendijního řádu OU se situace 
mění. M. Chrenková odpovídá, že momentálně se vyplácí odměny za vynikající VŠKP a 
červený diplom, a to v kategorii mimořádných stipendií. Prospěchová stipendia by mohla být 
zavedena až v září 2019 příslušným opatřením děkanky, přičemž nárokovost na ně vzniká rok 
zpět, tj, dle studijních výsledků studujících v AR 18/19.  
 
M. Chrenková poznamenává, že by ponechala ocenění za červený diplom i pro prezenční 
studující. V. Gojová nesouhlasí, má za to, že v prezenční formě je možné uplatňovat nárok na 
prospěchové stipendium během celého studia, v kombinované formě toto možné není. K. 
Cilečková navrhuje upravovat podmínky dle finanční situace fakulty. V. Gojová upozorňuje, 
že AS FSS podává pouze návrh, rozhoduje o něm vedení fakulty.  
 
Aby byl respektován názor hlasujících studentů, V. Gojová navrhuje řídit se výsledky první 
otázky, kde většina studentů preferovala výplatu za první pásmo.  
 
L. Krhutová připomíná nereálnost dosažení prvního pásma oboru Zdravotně sociální 
pracovník (dále ZSP) a navrhuje úpravu podmínek pro tento obor. M. Chrenková upozorňuje 
na nespravedlnost, pokud by měl jeden obor jiné podmínky než druhý. L. Krhutová navrhuje 
udělat analýzu, nakolik je možnost získat na oboru ZSP prospěchové stipendium. O tuto 
analýzu by se mohla opřít úprava specifických podmínek pro zisk stipendia na oboru ZSP. 
Případně L. Krhutová navrhuje pro ZSP ponechat i druhé pásmo jako motivační prvek (mohl 
by eliminovat velký odliv studentů z oboru ZSP). M. Chrenková navrhuje udělat stipendijní 
program (motivační stipendium) pro obor ZSP, který by oceňoval náročnější studium.  
 
Z proběhlé diskuze vzešlo následující doporučení formulované jako usnesení: 
 
Usnesení: 
AS FSS OU navrhuje vyplácet pro studující prezenční formy studia prospěchová stipendia v 
prvním pásmu, v režimu mimořádných stipendií ponechat studujícím prezenční i 
kombinované formy studia ocenění za tzv. červený diplom a vynikající VŠKP dle stavu 
stipendijního fondu FSS OU. Dále AS FSS OU navrhuje zvážení vyhlášení nového 
stipendijního programu pro studijní obor/program ZSP, který by oceňoval náročnější 
studium (tzv. motivační stipendium).  
 
PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Odešla K. Cilečková 
 
 



 

4 

 

 
 
Bod 5: Doplňující volby do SK AS FSS OU – rezignace, harmonogram voleb, volební 
komise. 
 
A. Recmanová a B. Jendrišáková ke 30.6.2019 rezignují na členství ve Studentské komoře AS 
FSS z důvodu plánovaného ukončení svého studia na FSS. 
 
V. Gojová upozorňuje na nutnost vyhlásit doplňující volby a navrhuje harmonogram 
doplňujících voleb (viz příloha č. 6). Volby by měly být vyhlášeny nejpozději 1.4.2019. Je 
potřeba schválit harmonogram a jmenovat volební komisi. V. Gojová se ptá, kdo by měl 
zájem být členem komise a vysvětluje, co členství ve volební komisi obnáší. Po proběhlé 
diskuzi je návrh na jmenování členek volební komise pro doplňující volby do SK AS FSS OU 
následující: 
 
Komora akademických pracovníků AS FSS OU: 
A. Krausová 
V. Gojová  
Studentská komora AS FSS OU:  
V. Pakostová 
A. Recmanová 
 
Usnesení: 
AS FSS OU schvaluje navrhované složení volební komise. 
PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení:  
AS FSS OU schvaluje předložený harmonogram doplňujících voleb do SK AS FSS OU. 
PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 
Usnesení bylo schváleno.  
 
Bod 6: Podněty Studentské komory 
A. Recmanová sděluje podnět studentů o chybějících nádobách na tříděný odpadna chodbách 
a ve studentské místnosti. V. Gojová sděluje, že na kolegiu děkanky žádala děkanka o návrhy 
opatření na „environmental friendly“ chod celé budovy – oceňuje proto, že podnět přichází 
také od studujících. Jelikož je tato věc v řešení na kolegiu děkanky, podnět studujících tam 
přednese. Výstup bude přednesen na příštím zasedání AS FSS. 
 
 
Bod 7: Různé 
K tomuto bodu nejsou žádné podněty. 
 



 

5 

 

PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ AS FSS OU 
29. 4. 2019 ve 13,00 
 
Zapsala: Barbora Jendrišáková 
Verifikovala: Vendula Gojová 
 
Přílohy (jsou fyzicky dostupné v archivu AS FSS OU na děkanátu FSS OU):  
 
1. Prezenční listina ze zasedání AS FSS OU ze dne 25. 3. 2019 
2. Podklad pro zasedání AS FSS OU _ Návrh děkanky na jmenování členů Disciplinární 

komise 
3. Podklad pro zasedání AS FSS OU_ Zpráva o hospodaření FSS OU v roce 2018 
4. Podklad pro zasedání AS FSS OU _ Poměr nákladů fakult k nákladům na budovy 
5. Podklad pro zasedání AS FSS OU _ Prospěchová stipendia 
6. Podklad pro zasedání AS FSS OU _ Harmonogram doplňujících voleb do SK AS FSS OU 

2019 
 
 


